ときめきツアーはお一人様でのご参
加も大歓迎です。どうぞお気軽にお
申込みください。
ときめきツアーにお一人様のご参加
の場合、基本的には他のお一人様
参加のお客様との相席となります。
２席をお一人でご利用希望の場合
は旅行代金に別途2,000円の追加
をお願いしております。ご理解の程
よろしくお願い致します。

ご旅行代金をお振り込みされる
方は、お手数をおかけ致します
が、上記３ヶ所のいずれかの口座
までお願い申し上げます。

JR黒井駅前
JR篠山口駅前JＡ山南支店

■ご旅行条件（抜粋）
この旅行は氷上観光有限会社（兵庫県知事登録旅行業第２-238号、以下当社という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお
客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結する事になります。また契約の内容、条件は各コースごとに記載されてい
る条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする最終旅行日程及び当社旅行業約款によります。　■旅行契約は、当社が旅行代金を受領した
時に成立致します。　■お１人様からお申し込みを承ります。（但し、お子様の方は保護者同伴でお願い致します。）　■旅行代金に含まれる
もの　旅行日程に明示した交通費、宿泊代金、観光代金、添乗サービス代金、食事代金、企画料及び消費税。　■取消料　旅行契約後お客様
の都合によりご旅行を取り消される場合には、旅行代金に対してお１人様につき下記料金で取消料をいただきます。（取消料の起算日はすべ
て旅行開始日の前日からとなります。）【当社日帰り旅行取消料　７日前から２日前までの取消…30％・旅行開始日前日の取消…40％・旅
行開始日当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】【他社企画日帰り旅行取消料　10～８日
前までの取消…20％・７～３日前までの取消…30％・２日前～旅行前日までの取消…40％・当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始
後の取消・無連絡不参加…100％】【２日間以上の旅行取消料　20～８日前までの取消…20％・７日前～２日前までの取消…30％・前日
の取消…40％・旅行開始当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】
■お申し込みの際は、ご参加の方全員の住所、氏名、生年月日、電話番号などをお知らせいただきます。　■最少催行人員は20名となりま
す。（一部のツアーを除く）　■旅行の催行判断の連絡は、旅行開始日の10日前（宿泊旅行は１４日前）を目途にご連絡いたします。　■バス
のお座席は、ご予約順となります。（相席の場合もございます。）　■旅のしおり（集合時刻）は、旅行開始日の７日前を目途に郵送いたします。
■全コース添乗員が同行いたします。　■交通機関、天候等の都合により、コースの一部に変更が生じる場合がございます。予めご了承くだ
さい。■バス会社　氷上観光バス又は同等　■チラシ作成日：令和7年6月2日

◇ご旅行代金のお支払いはお申込みの日から１週間以内にお済ませ下さい。
　尚、請求書、お振込用紙は発行いたしませんのでご了承下さい。
　〈総合旅行業務取扱管理者〉足立寿宏
　〈旅行企画・実施〉氷上観光有限会社　（兵庫県知事登録旅行業２-238号）
　　　　　　　　　　㈳全国旅行業協会正会員　丹波市氷上町氷上339

スタンプカード特典について
ツアー１回ご参加ごとにスタンプ１個押印させて頂きます。

注）スタンプカードはご旅行当日、必ずご持参いただきますようお願い致します。
　 お忘れの場合は、押印することができませんので、予めご了承ください。営業時間 月曜～金曜日　8：30～18：00

　　　土曜日　8：30～17：00　（日・祝日はお休みです）

ときめきツアー各コース
貸切できます。
＊詳しくはお問合せ下さい！

JA市島支店
篠山城跡駐車場

氷上観光本社道の駅 あおがき
JR柏原駅前

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

岡

山

岡

山

各地（6：20～7：00頃）=〈高速道〉＝道の駅笠岡
ベイファーム（笠岡湾干拓地のひまわり畑）＝倉
敷市内（昼食）＝倉敷美観地区（自由散策）＝〈高
速道〉＝各地着（18:30～19：10頃）

8 7月 日㈭

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 25A0008

行

程

朝：×　昼：○　夕：×

10,500円
元気！！

滋

賀

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

コースNo. 1002941

11,000円
特別です！

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝近江八幡
ロープウェイ（琵琶湖を眺望）＝休暇村近江八幡
（昼食）＝ラ・コリーナ近江八幡（買物）＝〈高速道〉
＝各地着（17：50～19：20頃）

朝：×　昼：○　夕：×

10,100円7 9月 日㈬

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 25A0007

行

程

昼：○ 夕：○ 朝：○ 昼：○

１泊２日 日帰り
和
歌
山

和
歌
山

京
都・滋
賀

京
都・滋
賀

朝：×　昼：○　夕：× 朝：×　昼：○　夕：×

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

大

阪

コースのポイント

行

程

コースNo. 1002946

笑うよ！

15,000円

●

１

２

西国三十三所巡礼の旅
①青岸渡寺　②紀三井寺

西国三十三所巡礼の旅
（番外）元慶寺 ⑭三井寺 ⑬石山寺 ⑫岩間寺

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

7 13月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食　事

群
馬・長
野

コースNo. 1002952

38,500円
37,000円

行

程
１

２

４名１室

40,000円
3名１室

2名１室

36,500円
34,500円３名１室
33,500円4名１室

40,500円
２名１室

１名１室

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

●

●

１泊２日

ご出発日 お一人様旅行代金

コースNo. 1002951

長野善光寺 草津温泉
コースのポイント

コースのポイント

各地発（5：50～6：30頃）=〈高速道〉＝
駒ヶ根市内（昼食）＝鬼押出し園（見学）＝
草津温泉（泊）

宿泊 ：ホテル高松又は同等ホテル

宿泊 ： 亀の井ホテル那智勝浦

ホテル＝草津白根ルート=長野善光寺（見学・昼
食）=〈高速道〉＝各地着（21:00～21:40頃）

ご縁を結ぶ巡礼の旅へ！！

滋

賀

滋

賀

各地発（7：20～8：00頃）=〈高速道〉＝ガーデ
ンホテルはやし駐車場…紀三井寺…ガーデ
ンホテルはやし（昼食）…駐車場＝田辺・中田
食品＝橋杭岩＝勝浦温泉（泊）

各地発（6：30～8：00
頃）=〈高速道〉＝元慶
寺（見学）＝三井寺（見
学・昼食）＝石山寺（見
学）＝岩間寺（見学）＝
各地着（18:00～19：
30頃）ホテル＝青岸渡寺=熊野速玉大社=熊野本宮

大社=ちかつゆ=〈高速道〉＝各地着（18:30
～19:10頃）

8 27月 日㈬
8 29月 日㈮

長門湯本温泉

「大谷山荘」に
 泊まる

山

口

7 27月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食　事

各地発（6：20～7：00頃）=〈高速道〉＝岩
国錦帯橋（昼食・見学）＝秋芳洞（見学）＝
長門湯本温泉（泊）

ホテル＝（角島大橋）＝角島＝（角島大橋）＝元
乃隅稲荷神社（見学）＝長門市内（昼食・買物）
＝〈高速道〉＝各地着（20：30～21：10頃）

コースNo. 1002953

52,000円 行

程

１

２

４名１室

55,000円3名１室

57,000円2名１室 ※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

（宿泊）大谷山荘

１泊２日

近江八幡
 ロープウェイ
近江八幡
 ロープウェイ

比良トレイル

なんばグランド花月
さかい利晶の杜さかい利晶の杜

ときめきツアー
お一人様でのご参加について

20名様限定

14,800円
各地発（6：00～6：40頃）=〈高速道〉＝道の駅妹子の郷
（ガイド合流）＝イン谷口…大山口…金糞峠…八雲ヶ原
…イブルキノコバ…広谷…八ッ淵の滝（大摺鉢）…ガ
イリバー村=道の駅妹子の郷（ガイド降車）=〈高速道〉
＝各地着（19：20～20：00頃）

7 10月 日㈭

歩行距離8.0ｋｍ・所要時間約７時間・標高差205ｍ

3
回
目

＼お弁当付／

高

知

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

9,500円

食事は付いておりません

8 3月 日㈰
8 23月 日㈯
8 26月 日㈫

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

各地発（5：40～6：20頃）=〈高速道・SA休憩〉＝
高知ひろめ市場（自由食・散策）＝西島園芸団
地（試食付）＝〈高速道・SA休憩〉＝各地着
（20:40～21:20頃）

楽しい高知！

11,000円
さわやかに！

●

●

フルーツと花の楽園！1年中メロンやスイカが味わえ、咲
き誇る花々を鑑賞しながらの試食はまるで南国にいる
かのよう！
市場では鮮魚店や精肉店・雑貨・飲食店など様々なお店
が集まり、食べる・買う・遊ぶと楽しみ方は無限大！

●

●

標高627ｍの山頂「琵琶湖の見える丘」は高島市の名産
の織物を使用した虹のカーテンがお出迎え。カーテンの
向こうには琵琶湖の大パノラマが広がっています。
メタセコイヤ並木では深緑に染まった、約2.4㎞続く美し
い景観が人々を魅了します。

●

●

八幡山の山頂では、村雲御所瑞龍寺門跡と八幡山城跡
がその歴史を偲ばせます。周りを見渡せば、琵琶湖と旧
城下町が織りなす雄大な風景が。歴史と自然を感じる空
の旅を楽しんでみませんか？
近江牛はすき焼きで、琵琶湖八珍は様々なお料理でご
提供します。

●

●

季節の花々が咲き匂うガーデンミュージアムは、眼下に琵
琶湖・京都を望む空に近い庭園美術館です。心を癒してく
れる空間でゆったりと心地よい時間をお過ごしください。
琵琶湖の南湖を周遊するミシガンクルーズでは楽しい音
楽や、観光案内、優雅なお食事などをゆったり楽しめます！

コースNo. 1002939

と

西島園芸団地
（試食付）

高知ひろめ市場

食事コースのポイント

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

朝：×　昼：○　夕：×

7 8月 日㈫
7 18月 日㈮

7 25月 日㈮
7 28月 日㈪

7 5月 日㈯
7 11月 日㈮

7 29月 日㈫
8 6月 日㈬

コースNo. 1002942

滋

賀

各地発（7：10～8：40頃）=〈高速道〉＝熊川宿（休憩）
＝箱館山ロープウェイ（びわ湖の見える丘）＝奥琵琶
湖（昼食）＝メタセコイヤ並木道＝道の駅若狭おばま
（買物）＝〈高速道〉=各地着（18:20～19：50頃）

琵琶湖の見える丘琵琶湖の見える丘
箱館山
ロープウェイ
箱館山
ロープウェイ

＆メタセコイヤ並木道＆メタセコイヤ並木道

滋

賀

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

コースNo. 1002940

朝：×　昼：○　夕：×

各地発（7：15～8：45頃）=〈高速道〉＝大津港～～（ミシ
ガンクルーズ）～～大津港＝（比叡ドライブウェイ）=ガ
ーデンミュージアム比叡=（比叡ドライブウェイ）=八ッ
橋のお買物=〈高速道〉=各地着（17：50～19：20頃）

ミシガンクルーズ
と と

ガーデン
ミュージアム比叡

14,000円
10,700円

大人

小人

各地発（7：00～7：40頃）＝〈高速道〉＝醒井水の宿
駅（梅花藻観賞）=胡麻の郷（見学）＝Sekigahara花
伊吹（昼食）＝伊吹山ドライブウェイ＝伊吹山散策＝
〈高速道〉＝各地着（19：40～20：20頃）

滋
賀・岐
阜

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

コースNo. 1002949

10,300円

コースのポイント 朝：×　昼：○　夕：×食事

●

●

初夏から晩夏にかけて水中で梅花のような白い花を咲
かせる美しい「梅花藻」は一度見る価値ありです！
日本百名山「伊吹山」では、競い合うように花が咲き乱
れまるでお花畑の中を歩いているよう。心ゆくまでお
楽しみください。

人気コース

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

中山道の宿場町
ハリヨと名水の町

伊吹山散策

さめがい

伊吹山散策

さめがい

伊吹山散策

さめがい

醒井”梅花藻”観賞醒井”梅花藻”観賞醒井”梅花藻”観賞醒井”梅花藻”観賞
伊吹山散策百花咲き乱れる

高山植物の宝庫！
百花咲き乱れる
高山植物の宝庫！

と

さめがい

8 4月 日㈪
8 8月 日㈮
8 20月 日㈬

各地発（7：10～8：50頃）=〈高速道〉＝さかい利晶の
杜（見学）＝大阪市内（昼食）…なんばグランド花月（鑑
賞）＝〈高速道〉＝各地着（19：00～20：30頃）

と

●

●

約13haのひまわり畑には約100万本のひまわりが咲き乱
れ、黄色い絨毯を敷き詰めたような絶景が広がっています！
古い町並み景観が美しい倉敷美観地区では多くのカフェや
土産物屋が立ち並んでいます。岡山といえばデニム！デニ
ム製品をお土産にいかがですか？

●三徳山の魅力は何といっても標高900メートルにある
国宝「投入堂」。垂直に切り立った絶壁の窪みに建てら
れた他に類を見ない建築物で国宝に指定されていま
す。昼食は地産地消にこだわって、新鮮な食材をふんだ
んに使ったこだわりの料理をいただきます。
三徳山三佛寺は境内までの参拝となります。

●ドライブや旅行で、つい「道の駅」に立ち寄りたくなると
きってありませんか？休憩はもちろん、その地域ならで
はの特産物が楽しめるのも道の駅の魅力ですよね♪

●琵琶湖を眺められ景色抜群な「大津SA」、天下分け目の
地、関ヶ原が近いことから、戦国武将にちなんだお土産
も豊富な「養老SA」、山小屋をイメージしたアットホー
ムな建物が魅力的な「賤ケ岳SA」ほかにも魅力たっぷ
りなSAめぐりで一日楽しみましょう！りなSAめぐりで一
日楽しみましょう！

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

コースNo. 1002944

鳥

取

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

各地発（6：10～7：40頃）=〈高速道〉＝三徳山三
佛寺（見学）＝はわい温泉（昼食）＝白兎神社（見
学）＝賀露港（買物）＝〈高速道〉＝各地着（18:40
～20:10頃）

パワースポット

10,700円
7 7月 日㈪
8 8月 日㈮

三徳山
 三佛寺 はわい温泉はわい温泉と

望湖楼の昼食望湖楼の昼食

6,500円

食事 食事は付いておりません

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝道
の駅しらとりの郷羽曳野=道の駅かなん=
道の駅奥河内くろまの郷=道の駅愛彩ラン
ド=道の駅みさき=〈高速道〉＝各地着
（17:45～19:15頃）

コースNo. 1002947

大

阪

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

7 1月 日㈫
7 4月 日㈮
8 2月 日㈯

コースのポイント

大好き道の駅

道の駅へ行こう！
大阪編

食事は付いておりません

7 2月 日㈬
7 26月 日㈯
8 31月 日㈰
各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝赤松PA
＝吹田SA＝大津SA＝鈴鹿PA＝刈谷ハイウェイ
オアシス＝養老SA＝賤ケ岳ＳＡ=六人部PA=
〈高速道〉＝各地着（18：50～20：20頃）

滋
賀・三
重・愛
知・岐
阜

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

わくわく

8,000円

コースNo. 1002948ぐるっとひとまわり

SA・PAめぐり
東海編

＆

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

奈

良

朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

さわやか

コースNo. 1002950

12,100円
7 23月 日㈬
8 28月 日㈭

行

程

●比較的緩やかな起伏が続く台地のてっぺんを歩く初心者向け
で見どころの多いコースです。関西での登山ハイキングの口コ
ミでもトップクラスです。
日本を代表する原生林の中を絶景と共に歩いてみませんか？

仁徳天皇陵古墳をはじめ多くの歴史文化遺産が遺る堺の
歴史と文化を体験できるミュージアム「さかい利昌の杜」。
日本最高峰の笑いが集まるところ、なんばグランド花月は
海外の方にも高い人気を誇っています。老若男女問わず、
お笑いが楽しめる、まさに笑いの殿堂です！

信州を代表する名所、善光寺の本堂は国宝に指定されており、仲見
世通りには多くの土産物屋が立ち並んでいます。
草津温泉のシンボルといえば湯畑！湯畑から湧き出る源泉の湯滝と
湯煙は、見る人々に癒しを与えます。この夏、草津温泉でゆったりとし
たひとときを過ごしてはいかがでしょうか？

●

●

錦帯橋は日本を代表する木造橋として知られています。先
人の知恵と英知が創った未来への懸け橋には歴史的な価値
と美しさがあります。
長門の自然のおりなす風景に包まれた心休まる場所。この
夏、大谷山荘で味わえる長門の旬を愉しんでみませんか？

各地発（5:30～6：10頃）＝〈高速道〉＝大台ケ原ビジタ
ーセンター（東大台ハイキング）＝ヤマトあすか店（買
物）=〈高速道〉＝各地着（20：20～21：00頃）

友と語りながら歩けば鹿がひょっこり顔を出す道…友と語りながら歩けば鹿がひょっこり顔を出す道…

関西人気No.１!!

夏の大台ケ原ハイキング夏の大台ケ原ハイキング
いつか歩きたいあこがれの原生林

日本百名山 20名様限定

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

※尚、天候により安全第一を考えコース変更・時間短縮等の措置をとらせて頂く
　場合がございます。

山口の旅あ
の
！ ときめきツアー

公式LINE
アカウント

ツアー催行状況等をお知らせ
ぜひご登録をお願いします！

登録
してね！

ご出発日

近江牛すき焼き
琵琶湖八珍

と

倉敷美観地区散策
ひまわり畑
笠岡湾干拓地の コースNo. 1002945

と

食事コースのポイント

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

朝：×　昼：○　夕：×

7 26月 日㈯
7 31月 日㈭
8 5月 日㈫

コースNo. 1002943

三

重

13,900円
涼しいよ！

各地発（6：40～8：10頃）＝〈高速道〉＝関ドラ
イブイン（昼食・お買物）＝御在所ロープウェ
イ（約２時間）＝〈高速道〉＝各地着（18:20～
19：50頃）

●

●

御在所岳（1212ｍ）にかかるロープウェイは日本
最大級！伊勢平野、伊勢湾、知多半島が一望でき、ま
さに絶景です。
お昼は五大味覚膳をご用意。

御在所ロープウェイ御在所ロープウェイ
夏のあつ～い日に
　涼みましょう♪
夏のあつ～い日に
　涼みましょう♪

＆五大味覚膳のご昼食＆五大味覚膳のご昼食

高知のうまいもん、ミシガンクルーズ、さわやか空中散歩、あなたはどれにする !？

見て感動、笑って感動の貴重体験＆グルメ !!　バス旅ならでは、道の駅・SAめぐりも大人気です！

元気に歩いて健康増進 !!楽しい会話もはずみます !!

気軽にのんびりバスの旅！　おすすめの温泉旅はいかがですか !?

※